Nói cho chính danh từ vua Lê Thánh Tôn rồi các chúa Nguyễn chinh phục Chiêm Thành chỉ là lấy lại đất cũ Việt Thường Thị nơi nền văn minh bản địa Lạc Việt - Bách Việt đã sớm phát triển trước cả văn minh Hoa Hán. Đó là cội nguồn của đất nước và văn minh Việt Nam.

GS Cao Thế Dung

Nguồn: <http://www.mevietnam.org/NguonGoc/ctd-coinguonvanminhvn.html>

Sao lục: **Nam Phong**

Ngày 12/9/4893 – Giáp Ngọ (4/10/2014)

www.vietnamvanhien.net

**Bao giờ “Đại Hán” tan tành
Bấy giờ dân Việt an lành, ấm no
Khi Tập Cận Bình thành tro
Hán nô biến dạng Tự Do trở về**